
USA  er  ved  at  blive  dybt
involveret  i  Saudi  Arabiens
krig mod Yemen
Onsdag, 1. april 2015 – Selv om alle detaljerne endnu mangler
at blive afdækket eller bekræftet, er Obamaregeringen, sin
sædvane tro, i færd med at sænke sig dybere og dybere ind i
Saudi Arabiens krig mod Yemen.

Micah Zenko fra magasinet Foreign Policy fremfører, idet han
går ud fra bekræftelsen fra Det Hvide Hus i sidste uge om, at
USA yder støtte mht. efterretninger og brændstofoverførsel i
luften til saudierne, at USA er involveret i saudiernes krig i
Yemen, og at dette er en fortsættelse af Obamaregeringens
mønster  med  at  involvere  sig  i  krige  uden  at  konsultere
Kongressen – eller det amerikanske folk, for den sags skyld.

»Obamaregeringen har [i Libyen og Syrien/Irak med forlængelse
i Afghanistan] påbegyndt militære operationer med stort set
ingen offentlig debat eller formel rolle for Kongressen – en
situation,  som  det  amerikanske  folk  og  dets  valgte
repræsentanter  stiltiende  har  accepteret  ved  gentagne
interventioner  og  ved  krigen  mod  terror  mere  generelt«,
skriver Zenko. Men dette er en krig uden noget reelt formål,
hvilket selv den amerikanske chef for centralkommandoen, gen.
Lloyd Austin, har indrømmet: »På nuværende tidspunkt kender
jeg ikke den saudiske kampagnes specifikke mål og formål, og
det ville jeg skulle kende for at være i stand til at skønne
om  sandsynligheden  for  en  succes«,  sagde  han  under  en
erklæring  for  Kongressen  i  sidste  uge.

»Måden og hastigheden, hvormed Obamaregeringen besluttede at
bakke  fuldstændigt  op  om  den  ene  side  i  Yemens  seneste
stedfortræderborgerkrig  uden  et  klart  udfald  bør  være
foruroligende«,  konkluderer  Zenko.  »Ulykkeligvis  er  dette
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blevet standardoperationsmåden for, hvordan USA bliver ved med
at gå i krig.«

Det amerikanske militær er ganske afgjort i nærheden. I sidste
weekend blev to saudiske piloter, hvis jagerfly gik ned i
Aden-golfen,  reddet  af  en  redningshelikopter  fra  det
amerikanske Luftvåben, der udgik fra Djibouti. Sputnik News,
der citerer en unavngiven militærkilde, rapporterer, at et
skib fra den amerikanske flåde tilsluttede sig kampagnen ved
at  affyre  fire  krydsermissiler  på  en  »forstærket
missilbrigade«.  Hvis  det  er  sandt  (og  det  er  foreløbigt
ubekræftet), passer denne form for ’snigende involvering’ det
Obama-mønster, som Zenko advarer imod.

 

Foto: USA støtter Saudi Arabien med bl.a. brændstofoptankning
i luften.


